
Contacto

Correo Electrónico contractacio@ibetec.caib.es

Dirección Postal

Blaise Pascal, s/n Edificio Adduno - Parc Bit (Ctra.
Palma-Valdemossa, Km 7,4)
(07121) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2020 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Entitat Pública Empresarial de Telecomunicacion i Innovació de les Illes Balears
(IBETEC)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibetec.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URTYI5cY1%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de transporte de datos IP

Valor estimado del contrato 330.330,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.699,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.330,32 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
39 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica de España S.A.U.

http://www.ibetec.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URTYI5cY1%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

IBETEC

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2020 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contractacio@ibetec.caib.es

Dirección Postal

Blaise Pascal, 17
(07121) Palma España

Precio de la oferta más baja 250.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 250.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 302.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 26/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IBETEC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

IBETEC

Dirección Postal

Blaise Pascal, 17, edifici Adduno, Parc BIT (Ctra Palma
- Valldemossa, km 7,4)
(07121) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Blaise Pascal, 17, edifici Adduno, Parc BIT (Ctra Palma
- Valldemossa, km 7,4)
(07121) Palma España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
factor de incremento de la penalización por incumplimiento de los parámetros de nivel de servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

mayor caudal ofrecido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
número de puertos por emplazamiento global

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

número de VLAN por puerto global
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ly2utZagf9gBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 245-603106
Fecha de publicación 19/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:603106-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ly2utZagf9gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:603106-2019:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2020

Identificador de publicación 2020/S 063-151237
Fecha de publicación 30/03/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151237-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005108304 |  2020-887245 | Mon, 30 Mar 2020 09:53:03:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102248218199732351986149428875152319154 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151237-2020:TEXT:ES:HTML

